



حکم اعدام ۹ متجاوز به عنف در شیراز اجرا شد

۹ نفر که به یک زن در اطراف شیراز تجاوز کرده بودند دیروز به دار مجازات آویخته شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از دادگستری فارس، ۹ متجاوز به عنف که در اقدام مجرمانه خود پس از ورود به باغ و شبانه به باغ ویلایی در اطراف یکی از شهرستان‌های استان فارس یک بانو را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند؛ صبح دیروز شنبه در شیراز به دار مجازات آویخته شدند. حکم این محکومان در شعبه ۳ دادگاه کیفری یک استان فارس صادر و پس از آن در شعبه ۲۹ دیوان عالی کشور مورد تأیید قرار گرفت. اتهامات این افراد پس از تکمیل تحقیقات و بررسی‌های لازم محرز شد و هر ۹ متجاوز ابتدا در دادگاه کیفری یک استان به حد شرعی اعدام محکوم شدند که پس از فرجام‌خواهی متهمان و تأیید رأی در دیوان عالی کشور و صدور استیذان توسط معاون اول قوه قضائیه در زندان عادل‌آباد شیراز اجرا شد. گفتنی است پیش‌ازاین رئیس کل دادگستری استان فارس در جمع خبرنگاران ضمن اعلام اسامی این محکومان از قطعی شدن حکم اعدام آنان در دیوان عالی کشور خبر داده و بر برخورد جدی و قاطع در چارچوب قانون با برهم زندگان نظم و امنیت جامعه تأکید کرده بود.

از هر دری کلامی

کتاب «کمک‌درسی» و «نمره» در مدارس ابتدایی ممنوع

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران بایان اینکه رسماً به همه مدارس ابتدایی تهران ابلاغ کردیم که نباید در مدارس نمره و آزمون و کتاب کمک‌درسی داشته باشیم، گفت: به‌جای این‌ها باید مدرسه محل لذت یادگیری و آماده شدن برای زندگی باشد. به گزارش ایسنا، عباسعلی باقری در مراسم جشن شکوفه‌ها و غنچه‌ها که در دبستان شهید امیری کیای منطقه ۱۲ تهران برگزار شد بایان اینکه ثروت برای هر کشور و جامعه‌ای انسان‌هاست هستند و خانواده و مدرسه کارخانه تولید این ثروت‌اند، گفت: امید است

استاندار خوزستان جزئیاتی از حادثه تروریستی اهواز را تشریح کرد؛

تیم تروریستی منهدم شد

شهید شدن ۲۵ نفر در حمله تروریستی اهواز

مجروح شدن ۶۰ نفر



نزدیدند. وی گفت: خوشبختانه اوضاع تحت کنترل نیروهای نظامی امنیتی و انتظامی قرار گرفت و آرامش بر منطقه حاکم شد. استاندار خوزستان گفت: این اقدامات خرابکارانه کور ذره‌ای در عزم و اراده و روحیه مقاومت مردم تأثیری نخواهد داشت؛ بلکه همه آحاد مردم و مسئولین را در دفاع مقدس در اهواز را تشریح و مقابله با توطئه‌های دشمنان متحد و مصمم‌تر خواهد کرد.

تیم تروریستی منهدم شد
استاندار خوزستان همچنین از منهدم شدن تیم تروریستی عامل این اقدام خرابکارانه خبر داد و گفت: با هویشاری نیروهای امنیتی اطلاعاتی نظامی و انتظامی حاضر در محل عوامل این اقدام خرابکارانه دستگیر، زخمی و یا کشته شدند.

شریعتی گفت: طبق گزارش‌های اولیه عوامل این حادثه چهار نفر بودند که دو نفر از آنان کشته و دو نفر دستگیر شدند. وی ادامه داد: بیمارستان‌های آپادانا و ارتش در اهواز برای مداوای مجروحان حادثه بسیج شدند و کار درمان مجروحان را آغاز کردند.

معاون استاندار خوزستان



استاندار خوزستان جزئیاتی از حادثه تروریستی در آیین رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس در اهواز را تشریح کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان، غلامرضا شریعتی در حین اجرای رژه نیروهای مسلح در بلوار قدس اهواز افرادی با لباس میدل سپاه و بسیج از پشت جایگاه مسئولان به سمت مسئولان و مردم حاضر در محل تیراندازی کردند که متأسفانه در این اقدام خرابکارانه و ضد امنیتی تعدادی از مردم بی‌گناه از جمله تعدادی زن و کودک کشته یا زخمی شدند.

وی گفت: به‌رغم شدت حادثه، به دلیل واکنش سریع نیروهای امنیتی، هیچ‌یک از مسئولان حاضر در جایگاه از جمله آیت‌الله موسوی جزایری نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان، آسیب

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به مناسبت روز جهانی بدون خودرو

از انتقاد به فرهنگ خودرومحوری تا ضرورت ترویج دوچرخه‌سواری از سوی مسئولان

زمانی شهرداری‌ها که بلديه و بها دادن به سلامتی شهروندان نامیده می‌شدند، وظیفه‌ای را جز نظافت و آب‌پاشی معابر نداشتند و نگاه به شهر و شهروندان، نگاهی سطحی و عادی بود؛ اما به‌تدریج با گسترش شهرها و ماشینی شدن جبری زندگی شهرنشینان، شرح وظایف و خدمات شهرداری‌ها نیز گسترده شد، به‌گونه‌ای که امروز از نوزادان تازه‌تولدیافته تا مردگان، همگی به‌نوعی سروکار دارند و مرتبط هستند و بودبودشان به این مجموعه‌های پیچ‌درپیچ و تودرتو گره‌خورده است.

از سلامت جسمی و روانی شهروندان گرفته تا آلودگی‌های آنان همه به شهرداری‌ها وابسته شده است. تولید و یا زودن انواع آلودگی‌های هوایی، صوتی و نوری نیز بستگی به عملکرد شهرداری‌ها دارد. سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های شهری هم می‌تواند در راستای انسان‌محوری

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست فارس:

پاکبانی محرم باید به یک فرهنگ تبدیل شود



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس از تلاش اعضای تشکلهای زیست‌محیطی برای پاکسازی ظروف و باقیمانده نذورات در روزهای تاسوعا و عاشورا در امیدواری کرد که این موضوع در سال‌های آتی به یک فرهنگ تبدیل شود.

سعید محمودی به خبرنگار ایرنا گفت: تشکلهای استان فارس امسال پیمان بستند همراه با عذاران تاسوعا و عاشورای حسینی پاکبان محرم باشند، آنها در مناطق مختلف استان فارس به پیمان خود عمل کردند و نگذاشتند ثواب نذری دادن با آه شبانه یک پاکبان زحمتکش به هدر برود.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس اضافه کرد: طی این دو روز انجمن‌های مردم‌نهاد محیط‌زیستی در سراسر استان فارس اقدام به پاکسازی ظروف نذری رها شده در حاشیه خیابان‌ها و محل‌های پخش نذری کردند.

وی اضافه کرد: در این اقدام انجمن هیئداران و پاکسازان طبیعت اقلید با همکاری بنیان نذر، اقدام به پاکسازی میدان زینیه در اقلید، پس از توزیع پنج هزار لیوان شربت بین عذاران و زائران امامزاده زینب خاتون (س) کردند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس گفت: همچنین انجمن پاکسازان طبیعت سیوند مردودت اقدام به اهدای کیسه‌زباله و آویزان کردن آن به ماشین‌های پخش شربت متعلق به کاروان‌های عذاران و پاکسازی مسیر عذاران کردند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست فارس از اقدامات انجام شده در شیراز یاد کرد و گفت: انجمن پاکسازان

به مناسبت روز جهانی بدون خودرو

از انتقاد به فرهنگ خودرومحوری تا ضرورت ترویج دوچرخه‌سواری از سوی مسئولان



در روز جهانی بدون خودرو، یک فعال حوزه محیط‌زیست ضمن اشاره به نقش پررنگ مقامات ایرانی در ترویج فرهنگ نفی خودرومحوری و رونق دوچرخه‌سواری، دستاوردی که کمپین سه‌شنبه‌های بدون خودرو را است که «خودرومحوری» به‌عنوان محمد درویش در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تاریخچه «روز جهانی بدون خودرو» اظهار کرد: روز جهانی بدون خودرو از سال ۱۹۹۴ در دنیا شکل گرفت و حدود پنج سال به‌طور کچدار و مرز پیگیری شد تا اینکه از سال ۱۹۹۹ این کمپین با حمایت سازمان ملل به‌طورجدی در کشورهای مختلف دنیا جای خود را باز کرد. در حال حاضر نیز هر ساله ۱۵۰۰ شهر دنیا مراسم روز جهانی بدون خودرو را برگزار می‌کنند و در هر سال به پارکینگ‌های طبقاتی است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

تفاوت‌های آفتلوانزا با سرماخوردگی را بشناسیم

چرا سرماخوردگی و واکسن ندارد؟

بیش از ۱۰۰ نوع ویروس مختلف می‌تواند سرماخوردگی ایجاد کنند، درحالی‌که ویروس‌هایی که موجب بروز آفتلوانزا می‌شوند، زیاد نیستند. سرماخوردگی معمولاً خفیف‌تر از آفتلوانزاست و سریع‌تر از آن بهبود می‌یابد.

دکتر ابراهیم رزم‌پا متخصص گوش و حلق و بینی و نایب‌رئیس انجمن راینولوژی ایران، درباره تفاوت‌های سرماخوردگی ساده با آفتلوانزا، گفت: سرماخوردگی و آفتلوانزا علائمی مشابه دارند. درعین‌حال سرماخوردگی معمولاً خفیف‌تر از آفتلوانزا است، ویروس‌هایی که باعث بروز آفتلوانزا می‌شوند زیاد نیستند، همین امر باعث شده واکسن‌هایی تهیه شود که به احساس خستگی و کوفتی عضلانی، اما در مورد سرماخوردگی، ساختن سوزش گلو، اشک ریزش و سر درد دارد، ممکن است تب نداشته یا تب

دفاع مقدس رویداد بزرگی بود که در دنیا ثبت شد

استاندار فارس تصریح کرد: اما توکل بر خداوند و رهبری امام (ره)، وفاق مردم و حکومت بر دل‌ها باعث شد که نوجوانان و پیرمردان با پیام حضرت امام (ره) به جبهه‌ها بروند.

استاندار فارس تأکید کرد: امروز هم که دشمن از ناتوانی نظامی خود در برابر اقتدار کشور مطلع است با رویکرد فرهنگی امام حسین (ع) باعث شد این رویداد بزرگ در دنیا ثبت شود که گروهی با دستان خالی در مقابل دشمنان موفق شدند.

وی افزود: امروز هم اگر



حرفی جدید داشت و نه به غرب اهمیت می‌داد و نه به شرق و این قرائت انقلاب باعث شد که صدام پیش‌درآمد جنگ سود و دیگران نیز به کنار او بیایید.

۸۸ هزار دانش آموز کلاس اول وارد مدارس فارس شدند



فعالیت‌های گروهی را تمرین کنند تا در زندگی خود نیز این مسیر را ادامه دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: والدین نیز در مسیر پیشرفت فرزندان خود نقش مؤثری دارند که یکی از این موارد نظارت بر عملکرد دانش‌آموز و ارتباط با مدرسه است.

نحیفی یادآور شد: در سال جاری فنی و حرفه‌ای و پایه دوازدهم نظری به مدارس اضافه شده است.

سال تحصیلی جدید با ۸۸ هزار دانش‌آموز سال اولی در استان فارس آغاز شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در مراسم روز شکوفه‌ها و آغاز سال تحصیلی جدید در فارس، گفت: ۸۵۰ هزار دانش‌آموز در استان فارس وارد مدرسه می‌شوند که ۸۸ هزار نفر سال اولی هستند و ۸ هزار و ۵۰۰ نفر کادر آموزشی فعالیت خود را آغاز کردند.

علی‌عسکر نحیفی تصریح کرد:

مأموریت‌های اورژانس فارس ۳ درصد فزونی یافت



شیراز- فسا- بندرعباس و شیراز- کازرون- بوشهر بوده است.

مردان، با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس افزود: اورژانس فارس تمهیدات لازم را برای این منظور اندیشیده و نیروها و امکانات موجود آماده خدمات‌رسانی هستند.

او اظهار داشت: بر همین اساس، اقدام به شناسایی نقاط پرتردد و پرحادثه کلان‌شهر شیراز کرده‌ایم و متناسب با آن گروه‌های اورژانس با هماهنگی پلیس در نقاط موردنظر استقرار یافته‌اند.

وی افزود: این طرح از امروز یکم مهرماه آغاز و تا هشتم همین ماه ادامه خواهد داشت.

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس گفت: طی پنج ماه نخست امسال ۹۹ هزار و ۶۱۲ مأموریت توسط اورژانس این استان انجام شد که نسبت به مدت مشابه پارسال سه درصد رشد داشته است.

به گزارش ایرنا، دکتر محمد جواد مردان در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز افزود: طی مدت مذکور ۲۹۲ هزار و ۹۰۸ تماس با اورژانس ۱۱۵ استان برقرار شده که از این تعداد ۴۶ هزار تماس مزاحمت تلفنی بوده است، وی، میانگین جهانی حضور اورژانس درصحنه حوادث ترافیکی در شهرها را هشت دقیقه و در جاده‌ها ۱۰ دقیقه دانست و

والدین حريم خصوصی بدن را برای کودکان تعريف کنند

مدیر بیمارستان اعصاب و روان بهمین یزد با تأکید بر لزوم آموزش مهارت‌های اجتماعی به کودکان، اظهار کرد: والدین باید برای کودکان خود، حریم خصوصی بدنشان را تعریف و افراد دایره امن آنها را به او معرفی کنند.

مهین ذوالفقاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا افزود: والدین باید مواظب رشوه‌پذیری کودکان باشند؛ به‌طوری‌که کودکان به مناسبت هدیه گرفتن‌ها و جایگاه افراد واقف باشند و در صورت حضور نداشتن والدین، چیزی را به‌عنوان هدیه از افراد نامطمئن دریافت نکنند. این مسئول با اشاره به این‌که والدین باید بر سر مفهوم

رازها با کودکان خود صحبت کنند، گفت: کودکان باید بدانند در قول و قرارها چه چیزی وجود دارد، حتی باید تمامی صحبت‌هایی که با مسئولان و بزرگ‌ترها دارند را به والدین خود اطلاع دهند.

این روانشناس از لزوم صحبت والدین و کودکان در مورد مباحث جنسی نیز سخن گفت و خاطرنشان کرد: باید والدین به سؤالات جنسی کودکان خود پاسخ دهند و کودک را در مورد این موضوعات به صحبت وادارند چراکه این موضوع تنها یک مسئله جنسی نیست و امنیت جسمی و روانی کودک را نیز در برمی‌گیرد.